INDICAÇÃO Nº 608 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
retirada de uma lixeira na avenida Vereador Antônio da Costa Rios, na altura dos
números 594 a 598, bairro São Geraldo, próxima a entrada do restaurante “Marmitaria”,
que terá o funcionamento a partir dos próximos dias.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação é uma sugestão quanto a mudança da
lixeira de local, tendo em vista a higiene do local em razão do acúmulo de lixo que tem
se espalhado por todo o entorno da lixeira, de forma que tem facilitado o alcance dos
cachorros e gatos a espalhar o lixo pela via.

Ademais, o mau cheiro traz riscos à saúde da população,
principalmente das crianças que moram próximo ao local. Salientamos ainda, o conflito
quanto a localização da lixeira próxima a entrada do restaurante “marmitaria”, que terá
o funcionamento a partir dos próximos dias.

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021.

Reverendo Dionísio
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  27 de abril de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U0W9C8B6J5R6G7S0
		2021-04-23T12:31:57-0300